GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 146 – CFSd/2014, de 19 de junho de 2020

CONVOCAÇÃO PARA EXAME DE SAÚDE (6ª ETAPA)

EM CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, e
dando continuidade ao cumprimento das decisões judiciais exaradas nos processo nº(s) 0051896-
60.2013.8.08.0024 e 00038862-20.2014.8.08.0024, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA EXAME DE SAÚDE (6ª ETAPA) do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2013 –
CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam convocados os candidatos descritos abaixo para a realização do Exame de Saúde (6ª
Etapa).

Nome Completo Nº de Inscrição Processo Judicial

Pablo Toneto 1082098 00511896-60.2013.8.08.0024

Niki Jionath Santana de Souza 1126905 00038862-20.2014.8.08.0024

I-Os candidatos serão submetidos à Inspeção de Saúde procedida por Junta Militar de Saúde (JMS) da
Diretoria de Saúde da PMES, conforme item 12.5, 6ª Etapa do Concurso e Anexo IV do Edital nº 01/2013-
CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, devendo comparecer ao Hospital da Polícia Militar, situado na
Avenida Joubert de Barros, nº 555, Bairro Bento Ferreira, Vitória- ES, na data e horários
determinados abaixo:

DATA: 02 de julho de 2020

Exame Odontológico Junta Militar de Saúde

Horário: 07:00 horas Horário: 08:00 horas

II- Os candidatos deverão levar os exames e laudos obrigatórios para serem inspecionados pela JMS
(Junta Militar de Saúde) que estão contidos no ANEXO IV do edital nº 01/2013-CFSd Combatente/2014,
de 18 de julho de 2013, dentro do prazo de validade previsto em edital.

Art. 3º Os candidatos deverão atentar para a data, local e horários designados, sendo orientados a
comparecerem sempre com antecedência mínima 60 (sessenta) minutos, bem como o uso obrigatório
de máscara de proteção facial, devido à pandemia do COVID- 19 e o comparecimento  trajando roupas
adequadas (calça comprida, camisa de manga e sapatos fechados),  sendo vedado o estacionamento de
veículo particular no interior do Hospital da Polícia Militar da PMES.

Art. 4º Os candidatos poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às
informações deste Edital.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 19 de junho de 2020.

Douglas Caus - CEL QOC
Comandante-geral da PMES